EDITAL Nº 442/2024–UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições legais e,

tendo em vista os Decretos nº 7.496 e 7.497/2024, publicados no Diário Oficial do Paraná n.°

11.761, de 07 de outubro de 2024 e os Editais nº 428 e 429/2024-UNESPAR, resolve:

 TORNAR PÚBLICO:

1. Os(as)  candidatos(as)  convocados(as)  pelos  Editais  n.º  428  e  429/2024-UNESPAR,

respectivamente, cuja documentação para a habilitação à POSSE e à ENTRADA EM EXERCÍCIO

foi DEFERIDA e encontram-se APTOS(AS) a tomarem posse da vaga:

AGENTE UNIVERSITÁRIO PROFISSIONAL

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO

10991 João Antonio Chaves Miquilini Administrador Reitoria - Curitiba

11113 Cristiane Aparecida da Silva Administrador Reitoria - Curitiba

10594 Simone Da Silva Peres Administrador Reitoria - Paranavaí

10194 Ana Paula Santos Rodrigues Engenheiro Civil Reitoria - Paranavaí

11243 Lenilce Do Prado Perin Lucas Administrador Campus Paranavaí

10419 Carolina Peixoto Gontijo De Oliveira

Bonetti

Pedagogo Campus Paranavaí

AGENTE UNIVERSITÁRIO DE EXECUÇÃO

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO

10989 Fernanda Dolores Dias Técnico Administrativo Campus Curitiba II

11351 Karoline Cardoso Silverio Técnico Administrativo Campus Paranaguá

DOCENTES

INSCRIÇÃO NOME CAMPUS

10052 Mirele Hashimoto Siqueira Apucarana

10114 Paulo Roberto de Oliveira Apucarana

8767 Simone de Souza Burguês Apucarana

8483 Suelen Ariane Campiolo Trevizan Apucarana

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:
(41) 3281-7334 |

9253 Analice Czyzewski Campo Mourão

9323 Elisângela Lorena Liberatti Campo Mourão

9402 Flavia Pollyany Teodoro Campo Mourão

9743 Pedro Costa Einloft Campo Mourão

9772 Fliblio Ferreira de Souza Curitiba I

9452 Tony Wilian Boita Curitiba I

9091 Marcelo Forte Curitiba II

8955 Milene Lopes Duenha Curitiba II

9945 Ana Claudia Afra Neitzke Paranaguá

9620 Tiago Luiz Ferrazza Paranaguá

9754 Caroline Oenning de Oliveira Paranavaí

9254 Chayne de Lima Pereira Mahnic Paranavaí

9479 Christina Aparecida dos Santos Paranavaí

8663 Flaviane Ramos dos Santos Paranavaí

9900 Marcelo Wordell Gubert Paranavaí

9063 Daiany Cristiny Ramos União da Vitória

10002 Wesley dos Santos Villela Batista União da Vitória

2. REALIZAÇÃO DA POSSE
2.1 A posse será realizada  pela  Reitoria, no dia  23/10/2024,  às 11h,  com a presença dos

candidatos habilitados à posse, nos endereços indicados no item 3 deste Edital.

2.2. O(a) candidato(a) que não puder comparecer à posse na data programada para o seu local de

lotação ou não puder entrar em exercício na data da posse deverá proceder conforme estabelece o

item 7.5 dos Editais nº 428 e 429/2024-UNESPAR.

2.3 Eventuais  dúvidas  sobre  este  edital  poderão  ser  encaminhadas  para  o  e-mail:

drh.progesp@unespar.edu.br.

3. LOCAIS PARA A POSSE DOS NOMEADOS

3.1 CAMPUS APUCARANA – Auditório José Berton, do Campus de Apucarana – Avenida Minas

Gerais, 5021, Apucarana/PR - Fone: (43) 3420-5710.

3.2 CAMPUS  CAMPO  MOURÃO  -  Miniauditório  do  Campus  –  Av.  Comendador  Norberto

Marcondes, 733, Campo Mourão/PR – Fone: (44)3518-1880.

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:
(41) 3281-7334 |

3.3 CAMPUS CURITIBA I – Gabinete da Direção – Rua Barão do Rio Branco, 370 – CEP 80010-

180 – Curitiba – PR.

3.4 CAMPUS  CURITIBA  II  -  Sala  de  reuniões  do  Campus  Curitiba  II.

Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral, Curitiba/PR.

3.5 CAMPUS DE PARANAGUÁ -  Av. Gabriel de Lara, 678 - João Gualberto - Paranaguá - PR,

CEP 83203-550 (41) 3789-2309.

3.6 CAMPUS PARANAVAÍ e REITORIA PARANAVAÍ – Miniauditório do Campus – Av.  Gabriel

Esperidião, s/nº, Paranavaí/PR - Fone: (44) 3482-3200.

3.7 CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA – Gabinete da Direção – Praça Coronel Amazonas, s/nº,

União da Vitória/PR. - Fone: (42)3521-9142.

3.8 REITORIA CURITIBA –  Sala  da  PROGESP,  na  Rua Saldanha  Marinho,  131  –  Centro  –

Curitiba – PR.

4. O(a) candidato(a) que não comparecer para a posse e exercício nas datas informadas no item 3

deste  edital,  e/ou  não  cumprir  o  estabelecido  no  item  2.2  deste  Edital,  será  considerado(a)

desistente do cargo para o qual foi nomeado(a).

Gabinete da Reitoria, 18 de outubro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:
(41) 3281-7334 |

	​ EDITAL Nº 442/2024–UNESPAR